

**Lucrari de reparatie a copertinei
in subsolul si groapa de lumina
din blocul CMF-7 a IMSP AMT
Centru, str. Dokueiaev 11a**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № LOT2

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 114 670,81 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Copertina in subsol si groapa de lumina				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	139,2000	36,200 36,000	5 039,040 5 011,200
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	139,2000	9,300 9,000	1 294,560 1 252,800
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	136,0000	0,665 0,575	90,478 78,200
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile Progon din teava 40*40	kg	136,0000	37,210 10,500	5 060,560 1 428,000
5	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	7,6800	96,620 63,000	742,042 483,840
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea (0.015) brus 50*50	m2	139,2000	252,370 14,750	35 129,904 2 053,200

1	2	3	4	5	6	7
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	1,3900	255,944 158,000	355,762 219,620
8	CE06C	Invelitori din PROFNASTIL, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc, inclusiv riglete delegatura cu pereti b=200mm l=72.8m (b=0.5mm, H=44mm, vopsita) (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	139,2000	253,439 60,000	35 278,768 8 352,000
		<i>Total</i>	Lei			82 991,114
		Total Copertina in subsol si groapa de lumina Inclusiv salariu				82 991,114 18 878,860

		Total	Lei	82 991,10
		Asigurarea sociala	24 %	4 530,93
		Cheltuieli de transportare	2 %	1 279,21
		Total		88 801,24
		Cheltuieli de regie	5,5 %	4 884,07
		Total		93 685,31
		Beneficiu de deviz	2 %	1 873,70
		Total		95 559,01
		TVA	20 %	19 111,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		114 670,81 18 878,86

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP AMT Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a copertinei
in subsolul si groapa de lumina
din blocul CMF-7 a IMSP AMT
Centru, str. Dokueiaev 11a**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № LOT2
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 114 670,81 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № LOT2:						

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	12,5280	50,00	626,400
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	31,3200	50,00	1 566,000
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,6768	50,00	483,840
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,7000	50,00	85,000
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	203,2320	50,00	10 161,600
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0880	50,00	54,400
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,8400	50,00	1 292,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,6640	50,00	4 383,200
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1360	50,00	6,800
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3924	50,00	219,620
Total manopera						18 878,86

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,0400	36,00	73,440
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,7680	25,00	19,200
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	6,9600	4 660,00	32 433,600
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1536	21,00	3,226
5.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	5,5600	21,00	116,760
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0840	17,50	1,470
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0560	23,00	1,288
8.	24230116104841	Solutie indifuga	kg	1,1120	17,43	19,382
9.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,8432	115,00	211,968
10.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,3840	32,00	12,288
11.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	21,9240	114,26	2 505,036
12.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,3040	5,00	11,520
13.	2710403642000	Tabla profnastil	m2	168,0840	118,33	19 889,380
14.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	87,6960	43,00	3 770,928
15.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,3600	27,50	37,400
16.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton Progon din teava 40*40	kg	136,0000	25,63	3 485,680
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,7040	36,00	601,344
18.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,6800	53,00	36,040
19.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	730,8000	0,50	365,400

20.	2874125886734	Nituri POP	buc	730,8000	0,50	365,400
21.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0880	0,00	0,000
Total materiale de construcții						63 960,74

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0272	350,00	9,520
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,1760	10,00	41,760
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,7840	10,00	27,840
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,2384	10,00	72,384
Total utilaje de construcții						151,50

Total	Lei	82 991,10
Asigurarea sociala	24 %	4 530,93
Cheltuieli de transportare	2 %	1 279,21
Total		88 801,24
Cheltuieli de regie	5,5 %	4 884,07
Total		93 685,31
Beneficiu de deviz	2 %	1 873,70
Total		95 559,01
TVA	20 %	19 111,80

Total deviz:

114 670,81

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP AMT Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a copertinei in
subsolul si groapa de lumina din blocul CMF-7
a IMSP AMT Centru, str. Dokueiaev 11a**

Investitor IMSP AMT Centru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Copertina in subsol si groapa de lumina				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			36,200 36,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,300 9,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,665 0,575
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	50,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	50,00	0,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	50,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	23,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	17,50	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	350,00	0,07
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile Progon din teava 40*40	kg			37,210 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	27,50	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton Progon din teava 40*40	kg	1,0000	25,63	25,63
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	53,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	36,00	0,54
5	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			96,620 63,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	50,00	63,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	115,00	27,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	25,00	2,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	21,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,00	1,50
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	32,00	1,60
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea (0.015) brus 50*50	m2			252,370 14,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0500	4 660,00	233,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	36,00	4,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			255,944 ----- 158,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	50,00	158,00
	24230116104841	Solutie indifuga	kg	0,8000	17,43	13,94
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	21,00	84,00
8	CE06C	Invelitori din PROFNASTIL, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc, inclusiv riglete delegatura cu pereti b=200mm l=72.8m (b=0.5mm, H=44mm, vopsita) (culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			253,439 ----- 60,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2710403642000	Tabla profnastil	m2	1,1500	118,33	142,88
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	43,00	27,09
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,62
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,50	2,62
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	114,26	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP AMT Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.